
 
 

  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

     
 Protocollo come da segnatura  

 
                                                                                                                            All’Albo Pretorio on-line 

                                                                                                                          Al sito web della scuola 

 

 

 
OGGETTO: Decreto di subentro  ad incarico di  RUP - Responsabile unico del procedimento.  
 

               Progetto Ambienti di apprendimento innovativi Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

CUP: D54D22002350006 
 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

13.1.5A-FESRPON-EM-2022-115 
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 
€. 75.000,00 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/4/2016 (codice degli appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del 
responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 
VISTA la procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 
educative statali “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”. Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-115; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. MI AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 relativa al progetto di cui 
all’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 13113 del 
14/09/2022; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione , alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

M
O

E
E

06
00

0A
 -

 A
55

F
C

8E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

76
 -

 0
4/

09
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

VISTA la nomina a Responsabile Unico del Procedimento (RUP), prot. n. 16874 del 22/11/2022, del 
Dirigente Scolastico Prof. Vento Salvatore  relativo al progetto PON-FESR con titolo “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”  Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-115; 
PRESO ATTO che in data 1° settembre 2023 il Prof. Vento Salvatore ha assunto servizio, per trasferimento, 
presso l’I.C. PAIC82900D - I.C. CERDA- L. PIRANDELLO; 
CONSIDERATO che in data 1° settembre 2023 la Prof.ssa Abbazia Marina ha assunto servizio presso la 
Direzione Didattica di Vignola in qualità di Dirigente Scolastico; 
RITENUTO che essendo cambiato in data 1° settembre 2023 il Dirigente Scolastico, è necessario 
procedere alla sostituzione del R.U.P. in relazione al progetto PON-FESR “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”  Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-115; 
 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 
DECRETA 

 

 
Di assumere l’incarico, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, in sostituzione del Dirigente 
Scolastico Prof. Vento Salvatore,  di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al progetto PON-FESR con titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”   
Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-115  
 nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (codice degli appalti). 
L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni relative al progetto, 
ivi inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Per la trasparenza e la divulgazione, i documenti relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito 
internet istituzionale di questa Istituzione Scolastica. 
 
 
Vignola 04/09/2023 

 
              Il Dirigente Scolastico 

                  Prof.ssa Marina Abbazia 
                                                                                     Firma digitale 

 


		2023-09-05T17:29:41+0200
	BBZMRN67B46B519E




